



8.12.2022

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

## Metsäkonekuljetuksen osaamisalan koulutuksen järjestämisluvan hakeminen

Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä hakee järjestämislupaa metsäkonekuljetuksen koulutukseen osana metsäalan perustutkintoa. Koulutus sijoittuisi Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto Poken yhteyteen Saarijärvelle ja koulutus olisi tarkoitus aloittaa syksyllä 2023.

Pidämme hakemusta metsäkonekuljetuksen osaamisalan koulutuksen järjestämisluvasta pohjoisen Keski-Suomen tarpeita ajatellen kannatettavana. Metsäbiotalous on Keski-Suomessa vahva työllistäjä ja vientitulojen lähde. Bio- ja kiertotalous myös on yksi Keski-Suomen maakuntastrategian kasvun kärjistä. Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen on koko maakunnan haaste ja sen ratkaiseminen työikäisen väestön vähentyessä on entistäkin tärkeämpää. Työmarkkinoiden kohtaannon parantamiseen vastataan ennakoimalla ja kouluttamalla osaajia rekrytoiville aloille. Osaavaa työvoimaa tarvitaan metsäbiotalouden alkulähteille, eli puun korjuuseen ja logistiikkaan. Pohjoisessa Keski-Suomessa asuville opiskelijoille muiden vastaavaa koulutusta tarjoavien oppilaitosten saavutettavuus on heikko, sillä matkat ovat pitkiä ja julkinen liikenne puuttuu. Siten olisikin tärkeää saada lisää koulutusta pohjoisen Keski-Suomen alueelle.

Maakunnan elinvoimaisuuden ja työllisyyden edistäminen tarvitsee monipuolisia metsäalan osaajia ja metsäkonekuljettajan koulutus takaisi valmistuneille entistä paremmat valmiudet työskennellä pohjoisen Keski-Suomen metsäkonealan yrityksissä. Yritykset tarvitsevat työntekijöitä, joilla on osaamista kaikkien puutavaralajien korjuusta pelkän metsäenergian sijaan. Koulutuksella vastattaisiin myös turvetoimialan työpaikkojen korvaamiseen esimerkiksi koneellisessa puunkorjuussa ja metsänkäsittelyssä. Turpeen tuotannon vähentämisen vaikutukset Keski-Suomelle ovat kolmanneksi suurimmat Pohjois-Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan jälkeen. Vaikutukset ovat suurimmat Saarijärven-Viitasaaren seudulla. Keski-Suomelle jo ennestään tärkeät toimialat, kuten metsäbiotalous, tulevat olemaan avainasemassa myös tästä rakennemuutoksesta toipumiselle.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Pekka Hokkanen  
maakuntajohtaja